
Smlouva o poskytování služeb při zneškodňování odpadu 
   

Číslo smlouvy :    2022208  (812) 
                                         

                             I. Smluvní  strany                                        

 
Objednatel:  TRIFON spol. s.r.o.  
   Hradní 39/146 
   679 04  Adamov 
  Vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka  C 36045  

 

Bankovní spojení: Fio Banka…….   Číslo účtu:   29000953279/2010 
  
IČO :     25586181    DIČ:  CZ25586181 
 
zastoupená :        Zdeňkem Šmahelem 
Osoba pro odpady: Ing. Petr Šmahel        
 
 
 
Poskytovatel:  Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
   Košumberk 80 
   538 54  Luže 
                                      Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,   
                                      zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 
 
Bankovní spojení : ČNB  Číslo účtu :  13731531/0710 
 
IČO :   00183024   DIČ:   CZ00183024 
   
Zastoupená:    Zdeňkem Doležalem, náměstkem HTS  
Osoba pro odpady Miroslav Hegr, ved. TEC 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel bude zajišťovat likvidaci  nebezpečných zdravotnických odpadů objednatele v rozsahu dle 
přílohy č. 1, a to v požadovaném množství cca 60.000 kg/rok.  Odpady budou odváženy z provozovny 
objednatele na adrese J.A. Komenského 189, Adamov s identifikačním číslem provozovny (IČZ) 
CZB00510.  

 
III. Způsob plnění 

 
1. Plnění smlouvy nastává okamžikem převzetí odpadů objednatele poskytovatelem včetně 

provedení evidence o předání a převzetí odpadu dle platné legislativy pro odpady. 
 

IV. Úhrada za poskytované služby 
 

1. Cena bez  dopravy  je stanovena dohodou obou stran a skládá se z jednorázového paušálního 
poplatku 500,- Kč za novou smlouvu a z ceny za vlastní likvidaci převzatých odpadů ve výši 9,- 
Kč za 1 kg odpadu bez DPH. Jednorázový poplatek bude fakturován ihned po podpisu smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za odpad odstraněný poskytovatelem zaplatit dohodnutou cenu dle bodu 1, 
části IV. této smlouvy.  

3. Platby budou prováděny na základě poskytovatelem vystavené a zaslané faktury, která musí 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

4. Právo fakturovat vzniká momentem plnění dle bodu III. této smlouvy.  
5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
6. Fakturace bude prováděna dekádně, zdanitelné plnění bude tedy poslední den zdaňovacího 

období, tzn. poslední den příslušné dekády. 
 



 2 

 
V. Zvláštní ujednání 

 
1.  Objednatel ručí za to, že předávaný odpad bude ve sjednaných druzích a budou dodrženy sjednané 

podmínky. Odpad nebude obsahovat předměty, které mohou poškodit technologické zařízení 
spalovny (sklo, výbušniny, kusy betonu, kovů) a látky, které mohou způsobit poškození životního 
prostředí (látky typu PCB, PCDD/F, radioaktivní látky, rtuť - teploměry, amalgam, akumulátory, atp.). 

2.  Odpad, který nesplňuje podmínky termické likvidace, nebude do spalovny přijat nebo bude vrácen původci. 
3.  Objednatel bude předkládat odpady k dopravě v souladu s požadavky dohody ADR o přepravě 

nebezpečných věcí na komunikacích (zákon o silniční dopravě) 
4.  Nebezpečné infekční, sypké a odpady v kašovitém stavu budou uloženy v dostatečně pevných, 

nepropustných a hořlavých obalech (např. jednorázové kontejnery, PET pytle). 
5.  Při porušení těchto zvl. ujednání je objednatel zodpovědný za prokázané škody na technologii 

zařízení a životním prostředí. 
6.  Každá přeprava nebezpečných odpadů bude prováděna na základě elektronického ohlášení 

v systému SEPNO (www.sepno.cz), kterou provádí odesílatel. 
 

VI. Platnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami. V případě aplikace 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

3. Smlouvu lze oboustranně vypovědět v 1-měsíční lhůtě, která začne běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi.  

4. Podpisem smlouvy ruší smluvní strany všechny předchozí smluvní závazky týkající se likvidace 
odpadů.  

5. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 
 
 
 
  
V Adamově dne :   27.10.2022     V Luži dne :    4.11.2022 
 
 
 
 
za objednatele:                                                     za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________                     _______________________________  
Zdeněk Šmahel          Zdeněk Doležal, náměstek HTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sepno.cz/


 3 

PŘÍLOHA č.  1 

 

ke smlouvě o likvidaci odpadů č. 2022208 (812) 

 

  

Podrobný rozpis likvidovaných odpadů dle katalogového čísla a druhu odpadu pro:  

 
  

Název a adresa objednatele:        TRIFON spol. s.r.o.  Adamov 
   
  

KÓD         DRUH         NÁZEV ODPADU, POZNÁMKA  

 

  
  

18 01 01     N  Ostré předměty  
  

18 01 03     N  Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce 

18 01 09     N  Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod č. 18 01 08 

 
 

  
  
  
  
  

  
 

V Adamově dne:   27.10.2022    V Luži dne :  4.11.2022 

   

  
  
  
  
  
  

…………………………………………           …………………………………………….  
Zdeněk Šmahel      Zdeněk Doležal, náměstek HTS 
                                                                                                                           
 
 
 
 


